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Energiföretagens svar angående remiss av - Förändrade 
skattesubventioner för solceller och mikroproduktion av el 
samt utvidgad mottagningsplikt för elleverantörer  

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, 

distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på 

energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta 

för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen vill understryka det stora behov av fossilfri el som 
klimatomställningen kräver och att tillkomsten av ny elproduktion underlättas 
generellt. Energiföretagen anser emellertid att det är rimligt att minska 
subventionsgraden för installation av solceller då kostnaden för dessa sjunkit 
betydligt de senaste åren.  

Energiföretagen bifaller även förslaget att slopa skattereduktionen för 
mikroproduktion av förnybar el framför allt utifrån systemperspektivet – 
överproduktion av el bör inte subventioneras vid tidpunkter när vi har redan har 
negativa elpriser vilket är fallet med dagens reglering. Rörande den utvidgade 
mottagningsplikten vill Energiföretagen lyfta att förslaget till utökad 
mottagningsplikt riskerar att belasta kundkollektivet med obalanskostnader. Detta 
har bland annat sin grund i att solelsproduktion är svår att prognostisera på 
dagen-före-marknaden. 

Bakgrund 

Förslaget från regeringen innebär att subventionsgraden för installation av 
solceller inom ramen för skattereduktionen för grön teknik ska sänkas från 20 till 
15 procent och att skattereduktionen för mikroproduktion av förnybar el på 60 
öre per kWh slopas. I förslaget ingår även ett förslag om utvidgad 
mottagningsplikt för förnybar el för elleverantörer. 

Minskade subventioner för installation av solceller 

Energiföretagen delar regeringens uppfattning att solkraft på sikt bör byggas helt 
på marknadsmässiga grunder och att vissa styrmedel riktade specifikt till solkraft 
har varit motiverade för att bygga upp kunskap och kompetens i branschen. 
Energiföretagen anser därför att det är rimligt att minska subventionsgraden för 
installation av solceller då kostnaden för dessa dessutom sjunkit betydligt de 
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senaste åren.  
 

Borttagande av skattesubvention för mikroproduktion 

Energiföretagen anser att bör solkraft bör byggas på marknadsmässiga grunder. 
Därför bör också producenter av solel mötas av korrekta prissignaler från 
elmarknaden. Skattereduktionen för mikroproduktion av förnybar el ger 
ekonomiska incitament för inmatning på elnätet oavsett om elen efterfrågas eller 
inte. Energiföretagen bifaller förslaget att slopa skattereduktionen för 
mikroproduktion av förnybar el framför allt utifrån systemperspektivet – 
överproduktion av el bör inte subventioneras vid tidpunkter när vi har redan har 
negativa elpriser vilket är fallet med dagens reglering. Det kan också konstateras 
att antalet timmar med negativa elpriser ökat kraftigt under 2024. I de svenska 
elområdena var priset negativt 626 timmar i Luleå, 722 timmar i Sundsvall, 651 
timmar i Stockholm och 631 timmar i Malmö, vilket är mellan 44 och 71 procent 
fler än 2023. Det är därför elsystemmässigt önskvärt att skattesubventionen nu 
föreslås slopas. Vi instämmer också i att skattereduktionen minskar drivkraften till 
ökad egenanvändningsgrad genom lagring av el i batterier.  

Energiföretagen har också låtit genomföra energisystemmodelleringar (TIMES) 
som visar att en slopad skattereduktion för mikroproduktion av förnybar el endast 
skulle få en marginell påverkan på den samlade utbyggnaden av 
solkraftproduktion i Sverige. Framför allt visar modelleringen att det sker ett skifte 
från utbyggnad av produktion vid bostäder (tak) till förmån för produktion från 
markbaserade anläggningar om skattereduktionen skulle slopas. En slopad 
skattereduktion leder därmed till en energisystemmässigt effektivare utbyggnad 
av solkraft och till lägre kostnader.  

Dagens subventioner till byggnadsanknutna solceller innebär att förutsättningarna 
för annan elproduktion försämras vilket leder till en suboptimering. Detta betyder 
ökade systemkostnader för elsystemet när omfattande elnätsutbyggnad långt ute 
i elnäten krävs och ökade kostnadsdrivande balanseringsbehov i de lokala elnäten. 
Ökade elnätsinvesteringar för att hantera detta driver också på för ökade 
elnätsavgifter för elkunderna.  

Utvidgad mottagningsplikt av förnybar el 

Energiföretagen vill lyfta att förslaget till utökad mottagningsplikt riskerar att 
belasta kundkollektivet med obalanskostnader. Detta har bland annat sin grund i 
att solelsproduktion är svår att prognostisera på dagen-före-marknaden, vilket 
medför ökade risker för elhandelsföretagen. Så länge det handlar om små 
(mikro)produktionsanläggningar är den risken hanterbar och kan oftast 
absorberas i den ordinarie prissättning som elhandelsföretaget har mot kund. 
Med större anläggningar är dock risken överhängande att obalanskostnaderna 
behöver tas ut på kundkollektivet på något sätt. Det blir en rättvisefråga mellan 
kunder som är svår att hantera för elhandelsföretaget.   
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   Ansvarig för vindkraft mm 


